Que, con fecha 21 de mayo de 2015, SAGEN presentó su escrito N° 2 de demanda

arbitral, se!'ialando corno pretensiones las siguientes:

Primera Pretensión Principal

Que, el Árbitro Único reconozca y ordene el pago a favor de SAGEN de la suma de

S/.17.091.94 (Diecisiete mil noventa y uno con 94/100 Nuevos Soles) por concepto de los

reajustes por incremento de la remuneración rníni!na vital, no realizados al servicio

brindado por la recurrente a favor de la Entidad, así como los intereses correspondientes

hasta su fecha efectiva de cancelación.

[...]

cubierta con los pagos realizados por la entidad contratante, diferencia dineraria que ha

tenido que ser asumida por nuestra representada frente a los trabajadores a nuestro cargo, y

que no ha sido objeto de reintegro y/o cancelación por parte la ENTIDAD, suma que

asciende a 5/.17.091.94 (Diecisiete Mil Noventa y Uno con 94/100 Nuevos Soles).

Que, SAGEN manifiesta que, en nrngún momento de la ejecución de! servicio, la

ENTIDAD, cumplió con hacer efectivo a favor del CONTRATISTA el pago

correspondiente por el reajuste de la remuneración minima vitaL

Que, al respecto, SAGEN indicó que e!